

N:o 184.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt f. d. skvadronstrumpetaren vid Lifregementets dragoner Gustaf Teodor Westerberg; gifven Stockholms slott den 3 april 1908.

Under återopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen medgifva,

att f. d. skvadronstrumpetaren vid Lifregementets dragoner Gustaf Teodor Westerberg må från och med den 1 januari 1908 å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af trehundra kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

O. B. Malm.

*Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den
3 april 1908.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,
Statsråden: ALBERT PETERSSON,
ALFRED PETERSSON,
HEDERSTIERNA,
HAMMARSKJÖLD,
ROOS,
SWARTZ,
grefve HAMILTON,
grefve EHRENSVÄRD,
MALM.

Departementschefen, statsrådet Malm anförde vidare:

»Uti en till Eders Kungl. Maj:t ingifven skrift har f. d. skvadrons-trumpetaren vid Lifregementets dragoner Gustaf Teodor Westerberg i underdånighet anhållit att komma i åtnjutande af någon pension.

Af handlingarna inhämtas, att sökanden, som är född den 11 januari 1864, under tiden från och med den 14 maj 1877 till och med den 11 januari 1886 varit anställd såsom trumslagare vid Svea lifgarde; att han den 14 februari sistnämnda år antagits till extra trumpetare vid Lifregementets dragoner och därstädes befordrats till skvadronstrumpetare

den 16 maj 1887, hvarefter han den 11 juli 1890 erhållit sergeants grad, samt att han enligt ett den 15 februari 1905 utfärdadt läkarbetyg förklarats vara på grund af nervsjukdom till krigstjänst oduglig, hvarjämte hans arbetsförmåga af samma anledning och till följd af ett under tjänstgöring uppkommet ljumskbräck vore betydligt nedsatt.

Enligt gällande föreskrifter är med sökanden likställd personal berättigad till pension efter uppnådda 50 lefnadsår och 30 tjänstår efter tjugonde åldersåret.

Direktionen öfver arméns pensionskassa har uti afgifvet underdånigt utlåtande den 12 sistlidne februari förklarat, att, då Westerberg vid erhållet afsked endast uppnått en lefnadsålder af 41 år och en tjänstetid af 28 år, däraf 21 år efter tjugonde åldersåret, han alltså icke vore berättigad till någon pension från nämnda kassa eller fyllnadspension af statsmedel.

Uti underdånigt yttrande den 4 mars innevarande år har statskontoret meddelat, att sökanden den 23 maj 1905 erhållit afsked från krigstjänsten, att han såsom skvadronstrumpetare åtnjutit aflöning af statsmedel till belopp af 360 kronor, hvartill kommit fyllnad från regementets musikkassa, så att aflöningen i sin helhet motsvarat sergeants af andra klassen lön, samt att, därest han varit berättigad till pension vid afskedet, pensionsbeloppet skulle hafva utgjort 360 kronor, däraf 75 kronor i elfte klassen af arméns pensionskassa och 285 kronor fyllnadspension af statsmedel.

Då sökanden således efter en långvarig tjänstetid nödgats på grund af sjukdom lämna sin befattning såsom skvadronstrumpetare vid Lifregementets dragoner och det kunde antagas, att han af sådan anledning fortfarande och för framtiden vore mindre arbetsför, har statskontoret ansett det vara med billighet öfverensstämmande, att sökanden, som syntes vara i behof af hjälp, erhöle något understöd af statsmedel. Beloppet af detta understöd, som lämpligen borde beredas honom i form af pension, har synts statskontoret skäligen kunna bestämmas till 300 kronor, motsvarande ungefär den på statsmedlen belöpande delen af den pension, hvaraf sökanden kommit i åtnjutande, om han kunnat kvarstå i tjänst till uppnådd pensionsålder; och har statskontoret alltså hemställt, att framställning måtte till Riksdagen göras om beviljande åt honom från allmänna indragningsstaten af pension till nämnda belopp.

I likhet med statskontoret anser jag, att Westerberg, som enligt behörigt intyg är obemedlad, med hänsyn till sin 28-åriga anställning

i statens tjänst, från hvilken han till följd af sjukdom måst afgå, bör komma i åtnjutande af pension till föreslaget belopp, och hemställer jag fördenskull i underdånighet, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva,

att f. d. skvadronstrumpetaren vid Lifregementets dragoner Gustaf Teodor Westerberg må från och med den 1 januari 1908 å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af trehundra kronor.»

Till hvad departementschefen sålunda hemställt täcktes Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, lämna nådigt bifall; och skulle proposition till Riksdagen aflåtas af den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Erik von Horn.
